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RocznicaPOKRYWKA KONTRA SAGAN !

29 krzeseł zajęli zainteresowani 
hitowym spotkaniem w "Pamasiku" 
przedstawicieli Partii Chrześcijań­
skich Demokratów i Unii Demokra­
tycznej. Atrakcją szczególną była 
konfrontacja liderów obydwu ugru­
powań: Wiesława Sagana i Ta­
deusza Pokrywki.

Pierwszy z nich przekonywał, iż 
chadecy są demokratami z prze­
konań, zaś podłożem ich poczynań

Fot. St. Celoch

jest etyka chrześcijańska. Pokrywka 
zadał podstawowe pytanie: - Jak ma 
się hierarchia kościelna do zasad 
głoszonych przez partię chadecką?

- Nie jesteśmy partią religijną! - 
odparł spokojnie Sagan i na tym 
dyskusja o dogmatach się zakoń­
czyła.

Obydwie strony zastanawiały się 
nad racjami rządu... Mazowieckiego. 
Kto miał rację - przekażemy jutro.

RING WOLNY

Zbliża sif kampania wyborcza, 
kolejna w trzeciej Rzeczypospolitej. 
Niektórzy twierdzą, ii trwa ona non 
stop i tego sif obawiamy. Jak każda z 
gazet, narażeni jestebmy na zalew 
obwiadczeń, petycji, przemówień i 
pomówień. Pierwsze lego typu próbki 
już olrzymalibmy, na szczfbcie ich nie 
publikując. Dostajemy lei felietony i 
komentarze, będące kryptoreklamą 
opcjiipartiipolitycznych, lansujących 
icA dzutłaczy.

Aby wszystko było jasne: w tej 
kampanii przyjmujemy zasadę, że 
każdy promocyjny tekst wyborczy musi 
kyf opłacany przez autora (autorów). 
Dopiero wtedy ukaże sif w naszej 
gazecie. Nie wiemy, jakie zasady 
Przyjmą inne, legnickie redakcje. Ale 
to już ich sprawa i zmartwienie.

Fighter 

FRANCUSKIE 
DOMKI W 

GŁOGOWIE?
Prezydent Głogowa Jacek 

Zieliński spotkał się wczoraj z przed­
stawicielami francuskiej firmy 
"Amenageur Lotisseur", zaintere­
sowanej budową osiedla domków 
jednorodzinnych w dzielnicy Piastów 
Śląskich. W przedstawionej ofercie 
metr kwadratowy takiej willi wycc- 
niono na l,7-2miliony złotych,awięc 
znacznie taniej niż szacują to nasze 
przedsiębiorstwa. Dodatkową, a 
może i największą atrakcją jest pro­
pozycja kredytowania inwestycji 
przez banki francuskie. My, jak wia­
domo, mamy największe kłopoty z 

kapitałem...
Francuzi chcą na początek 

zbudować w Głogowie pięćset dom­
ków. Realizacja kontraktu nastąpi 
prawdopodobnie na przełomie lipca 
i sierpnia, na ten termin wyznaczono 
bowiem kolejne, decydujące 

spotkanie.

Bitwy
Dnia 16 czerwca br. w Leg­

nickim Polu odbędą się uroczystości 
religijno-patriotyczne związane z ob­
chodami 750-rocznicy bitwy pod 
Legnicą.

Uroczystościom przewodniczyć 
będzie J.Em.Kard.D. Simon Lour- 
dusamy, Prefekt Kongregacji Koś­
ciołów Wschodnich Stolicy Apos­
tolskiej. Zapowiedziany jest liczny 
udział Episkopatu Polski na czele z 
J.Em.Ks.Kard. I łenrykiem Gulbino- 
wiczcm, Arcybiskupem Metropolitą 
Wrocławskim. W uroczystościach 
wezmą również udział przedsta­
wiciele władz rządowych i samo­
rządowych, a także reprezentacja 
Wojska Polskiego i Policji.

Uroczystości rozpoczną się o 
godz. 11 -tej w Kościele św. Jadwigi w 
Legnickim Polu.

Dojazd z Legnicy autobusami 
WPK z dwóch kierunków:
Linia nr 17 - od Dworca Kolejowego 
ul. Jaworzyńską przez Gniewomicrz 
(co 20 minut) oraz linia nr 9 - od 
Dworca Kolejowego, Osiedle Ko­
pernika przez Koskowice (co 25 
minut). Autobusy dodatkowe za­
trzymują się na przystankach linio­
wych. Cena biletu 3.400 zl (nor­
malny). Autobusy rozpoczną kur­
sowanie od godz. 9.00. Przewidziane 
są parkingi samochodowe.

Duszpasterstwo Parafii św. Jad­
wigi w Legnickim Polu oraz Komitet 
organizacyjny Obchodów 750-rocz- 
nicy Bitwy pod Legnicą serdecznie 
zapraszają mieszkańców Legnic­
kiego do udziału w uroczystościach.

Czy Rada Miasta 
kłamie?

W piątkowym numerze Gazety 
Legnickiej Przewodniczący Rady 
Miasta Legnica, opublikował list, w 
którym informuje o porozumieniu w 
sprawie dotowania Legnickiego Tea­
tru Dramatycznego. Czytamy w liś­
cie: "...proponuję ... podpisanie po­
rozumień z MKiS, Sejmikiem Samo­
rządowym oraz Zarządem Miasta".

Nie wiem, czy Zarząd zwrócił się 
już w tej sprawie do Ministerstwa, ale 
na pewno nikt nie rozmawiał z 
Sejmikiem Samorządowym. A nam 
się wydawało, że porozumienie pole­
ga na dobrej woli co najmniej dwóch 
stron. Być może jednak Zarządowi i 
Radzie Miasta o zupełnie inne poro­
zumienie chodzi?

DZIŚ W NUMERZE:
* Inspektor w akcji * 
Chocianowski kocioł *
* Zza Odry po swoje (?)

Nauczyciele protestują!
Obradujący późnym wieczorem 

w poniedziałek nauczycielski ko­
mitet protestacyjny woj. legnickiego 
znał, że decyzja Ministerstwa Edu­
kacji Narodowej przesuwająca ter­
min spotkania zdciegacją nauczycieli 
jest jednak próbą gry na czas. W tej 
sytuacji podjęto decyzję o dwu­
godzinnej akcji protestacyjnej. W 
dniu wczorajszym w rejonie leg­
nickim przez dwie godziny pro­
testowano ograniczając zajęcia

lekcyjne w części szkół. Takie były 
ustalenia komitetu. Natomiast w 
rejonie głogowskim, lubińskim, 
polkowickim, ścinawskim protesto­
wały prawie wszystkie szkoły.

Protestujący mają nadzieję, że 
delegacja powróci z Warszawy w 
piątkowy wieczór i jeszcze tego sa­
mego dnia lub raczej nocy będzie 
można podjąć decyzje oznaczające 
albo spokój albo zaostrzoną formą 
protestu już od poniedziałku.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA
• Mimo odmówienia podpisania or­

dynacji wyborczej prezydent Lech 
Wałęsa podkreślił, że dotrzymanie 
październikowego terminu wybo­
rów jest bezwzględną koniecz­
nością konstytucyjną i polityczną.

0 Rośnie napięcie i niezadowolenie w 
szeregach pracowników oświaty i 
służby zdrowia.

• Zdaniem Porozumienia Centrum 
rząd premiera Bieleckiego musi 
zmienić formułę swego działania i 
uzyskać szerokie poparcie społe­
czne dla swoich działań.

• W końcu maja br. na Dolnym 
Śląsku zarejestrowano 119.380 
bezrobotnych, o 5.897 więcej niż 
przed miesiącem. W Legnickiem 

bez.pracy pozostało 23.337 osób. 
Na jedną ofertę pracy przypadło 33 
bezrobotnych.

* Nadal największym światowym 
dłużnikiem pozostają Stany Zjed­
noczone. Ich dług wnosi obecnie 
281,44 mld USD.

* Od rozmów ekspertów rozpoczęły 
się dwudniowe rokowania Polska - 
EWG w sprawie stowarzyszenia. 
Najważniejsze sprawy to: przepływ 
siły roboczej, usług, współpraca 
finansowa oraz porządek legisla­
cyjny.

* Polska prowadzi naiwną politykę 
celną - to opinia amerykańskiego 
pisma "Financial Times”



z sądowej sali
Emilian C. skazany został na dwa 

lata pozbawienia wolności i 200 tys. zl 
grzywny. O wysokości wyroku 
zadecydowała przeszłość oskarżo­
nego. Dwukrotnie już stawał przed 
sądem i za każdym razem skazywano 
go na więzienie. W zakładach kar­
nych spędził łącznic ponad siedem 
lat. Przerwy w odbywaniu kar nie 
przekroczyły nigdy kilku miesięcy.

26 stycznia trzyosobowy patrol 
policyjny zauważył, że coś dzieje się 
na parkingu przy hotelu "Cuprum". 
Zzaparkowanego tu samochodu wy­
siadł mężczyzna trzymając pod 
pachą koc. Zachowywał się dziwnie, 
postanowili więc go wylegitymować. 
Nim jednak zdążyli podejść do niego, 
mężczyzna rzucił się do ucieczki. Po 
drodze wyrzucił koc. Pościg nie trwał 
długo, wkrótce Emilian C. został za­
trzymany.

Podczas przepchania podej­
rzany wszystkiemu zaprzeczył. We­
dług jego relacji doszło do niepo­
rozumienia. Faktycznie 26 stycznia, 
około 22 przechodził ulicą Młynar­
ską, ale z kradzieżą na hotelowym 
parkingu nie miał nic wspólnego.

Policjanci zatrzymali go z nieznanych 
mu powodów. Zresztą jak twierdzi, 
wcale przed nimi nie uciekał.

Takim wyjaśnieniom nie dano 
jednak wiary. W trakcie dochodzenia 
ustalono prawdopodobny przebieg 
zdarzeń. Emilian C. tuż przed 22 
przyszedł na parking przed hotelem 
"Cuprum". Na nim stał państwowy 
samochód. Podszedł do niego i wy­
pchnął szybkę. Przez lu kę włożył dłoń 
do środka i otworzył sobie drzwi po­
jazdu. Następne minuty spędził na 
szukaniu wartościowych przedmio­
tów, znalazł jednak tylko wełniany 
koc. Jego wartość oceniono na 50 tys. 
zł. Zadowolił się tym łupem. Kiedy 
wychodził z samochodu, nadszedł 
policyjny patrol.

Sąd Rejonowy w Legnicy nic dał 
wiary wyjaśnieniom oskarżonego. 
Tym bardziej, że zdarzenie widziało 
trzech funkcjonariuszy oraz przy­
padkowy przechodzień. Na podsta­
wie ich zeznań zapad! skazujący wy­
rok. Uwzględniono w nim 
wcześniejszą karalność'* oskarżo­

nego. Przestępstwa dopuścił się w 
warunkach recydywy. „ ,

(lex)

OBUWIE
importowane z Włoch, Hiszpanii i Niemiec oraz z 18 zakładów 
obuwniczych z całego kraju, a także

KONFEKCJĘ
firmy "Bravoo" (po cenach zbytu)

oferuje nowo otwarta

HURTOWNIA
przy ul.Złotoryjskiej, róg Hutników w godz. 8.00-16.00, tel. 287-10

ZAPRASZAMY!

W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA
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Wrócili po skarb

Pomocne w pobliżu Jawora ma 
swoją sensacji- W nocy z 2/3 czerwca 
w gospodarstwie p. Stanisława 
Łaszczyka Niemcy wykopali skarb!

W czasie burzy przybyło do mo­
jego gospodarstwa siedmiu Niem­
ców, w tym dwie kobiety - opowiada S. 
Laszczyk.

By li oni już wcześniej na moim 
podwórku i długo oglądali gospo­
darstwo i szopę. W nocy rozbili w 
szopie płytę z betonu (20 cm), 
wykopali duży dół i coś stamtąd 
zabrali Nie wyglądali podejrzanie, 
byli bardzo gościnni długo roz­
mawiali ze mną (trochę na migi) i 
potem odjechali 13 lat temu jeden z 
nich był już u mnie i wtedy też oglądał 
szopę oraz dał mi 2 tabliczki 
czekolady... Teraz przyszli po "swo­
je". Dlaczego nie zgłosiłem tego faktu 
na policję ? Chcialem to zrobić, ale 
mojażona bardzo się boi że mogą nas 
spalić, ci młodzi Niemcy. Żona 
stwierdziła również, że jak to było ich, 
to niech sobie biorą. Przy rozbijaniu 
płyty betonowej narobili trochę ha­
łasu, ale myśleliśmy w domu, że to' 
odgłosy burzy. Dopiero rano 
zauważyłem, że w mojej szopie, gdzie 
trzymam maszyny, rozbita jest 
posadzka i wykopany jest dół 
wielkości grobu. Nigdy nie przy­
puszczałem, że coś kryje się pod tą 
płytą.

Do tej pory nie wierzyłem, że po 
Niemcach jeszcze coś kryje się w ziemi 
i na strychach, ale teraz w to wierzę! 
Otóż w 1946r. gdy byłem gajowym w 
Muchowie, Niemcy odbierali w ga­
jówce drzewo. Jeden z nich, o 
nazwisku Richter, powiedział- Ty, 
Laszczyk, jesteś bogaty, na tym 
podwórku masz dużo złota... 
Ponieważ był on pijany, nie 
przykładałem wagi do tego, co mówił 
Ale teraz..

Wiesław Majda

Chocianowski kocioł 
czarownic

Od kilku tygodni zaostrza się 
sytuacja polityczna w Chocianowie. 
Z inicjatywy Polskiego Stronnictwa 
Ludowego rozpoczęła się kampania 
na rzecz oderwania miasta od gminy. 
Mimo szumnych zapowiedzi szefa 
wojewódzkiej instancji PSL - Kowal­
skiego, w nieoficjalnym sondażu za 
oderwaniem się od miasta wypowie- 
dzialosię raptem 5 wiosek i to tych nie 
największych. Pozostali, do pomysłu 
PSL-u podeszli z daleko idącą 

rezerwą.
Ludowcy nie rezygnują. Prze­

prowadzili w ubiegłym tygodniu per­
sonalną ankietę i uważają, że odnieśli 
sukces, albowiem za oderwaniem 
gminy wypowiedziało się 80 osób. 
Teraz działacze PSL-u chodzą od 
mieszkania do mieszkania i na­
kłaniają do podpisywania memoran­
dum w sprawie błyskawicznego 
przeprowadzenia referendum na te­
mat rozwodu miasta ze wsią...

Co się za tym kryje? Nie 
wykluczone, że chęć przejęcia 
władzy. Obywatel Kowalski nie usta- 
je w wysiłkach dostania się na piede­
stał lokalnej władzy. Póki co, idzie 
mu jak po grudzie. Przegrał walkę o 
stołek burmistrza, a na dodatek w 
rodzinnym Chocianowcu nie wygrał 
zawodów o tytuł sołtysa wioski. 
Gdyby udało się oderwać gminę, to 
wówczas zachodziłaby konieczność 
utworzenia własnej administracji 
czyli... otwiera się furtka do wdra­
pania się na tron.

Miejscowa władza - nie da się 
ukryć, że bardzo pluralistyczna, gdyż 
tworzą ją połączone siły eks 
Komitetu Obywatelskiego zwanego 
obecnie Stowarzyszeniem Obywa­
telskim, Stronnictwa Demokra­
tycznego i bezpartyjnych (dawni 
pezetpeerowcy?) - zachowuje iście 
olimpijski spokój. Nie wdają się w 

W

uliczne pyskówki. Tym^ 
walkę polityczną bez ■ 
przeniosło na ulicę zasypUjacZCna<lyI 
ulotkami o często nicul?^ 

treści. Nie wszyscy 
Chocianowca to akceptują. 
temu legitymację PSL-u 
zrzekła się pełnionych funta?' 
tii, wiceszcfowa tej parlii J 

cianowie a zarazem radna » 
Miasta i Gminy. Od tej porypsp 
ma już swoich przedstawicie? 
radzie, więc może śmiało u Jł 
za partię opozycyjną. C|i!

Jest jeszcze i |nny 
chocianowskiego koła czaj 
PSL sięgając po władzę gol J 
zawrzeć pakt nawet z J 
diabłem. Stąd podejrzanie J 
spoufałenie z władzami miej J 
Gminnej Spółdzielni, której p,J 
M. jeszcze do niedawna akty? 

ZSL zaciekle zwalczał Kowalskie 
Coraz głośniej mówi się o tym, że q$ 
stanowić będzie finansową pj 

PSL. A w rewanżu? Gdyby 
wano wieś, wówczas istniałaby 
rancja nienaruszalności handlowej 
monopolu GS-u. Spółdzielni, kita 
byt w mieście jest bardzo moc® 
zagrożony...

A stare polskie porzekadło 
mówi, że gdzie dwóch się bije... Kto 
ma szansę zostać tym trzecim? Zain. 
teresowani coraz śmielej palcem 
wskazują na Lubin gdzie na stołku 
szefa LOK-u ulokował się obywatel 
Sz. były naczelnik miasta i gminy 
Chocianów, któremu ckni się a 
sprawowaniem władzy. Co wyjdzie z 
tego iście czarowniczo - diabelskiego 
układu? Może szansa dla Siana 
Tymińskiego, który w wyborach 
prezydenckich właśnie w Chocia­
nowie wygrał zdecydowanie i po­
zostałymi kontrkandydatamL.

Czy wiecie, że...
Pierwsze wzmianki o produkcji 

prochu w Legnicy pochodzą z po­
czątków XIV wieku. Wiadomo, że w 
1344 roku zbudowano w mieście 
pierwszy młyn prochowy. Urządze­
nia tu funkcjonujące pozwalały na 
zaoszczędzenie znacznych sum wy­
nikających z zakupywania prochu 
poza miastem. Budowla sprawiała 
jednak mieszczanom i rajcom sporo 
kłopotów.

Ze względu na stosowane tu ła­
twopalne materiały kilkakrotnie 
dochodziło do pożarów. Trawiły one 
nie tylko sam młyn prochowy ale 
także znaczną część grodu. Mimo 
takich zagrożeń, po kolejnych po­
żarach odbudowywano młyn. W tych 
czasach bardzo ważna była samo­
wystarczalność pod tym względem.

(a-b.)

"Pionier" donosi:

Znaleziska cennych rękopisów 
w powiacie lignickim

Lignica, 7-9 - W Parchwicach, 
leżących o 22 km od miasta, jeszcze 
jednak w powiecie lignickim, znale­
ziono stos cennych rękopisów ła­
cińskich i niemieckich. Zostały one 
zabezpieczone, w najbliższym zaś 
czasie będą przewiezione do Woje­
wódzkiego Wydziału Kultury i 
Sztuki.

"Pionier", sobota,
8 września 1945 r. Nr 12

C najtańszą
BENZYNĘ I 

! OLEJE |

I oferuje 
nowo otwarta

I STACJA CPN I
^cZIEMNICY (dawny POMy

Expresowy 

transport 
wszelkich towarów (do 1,2 tony) 
do każdej miejscowości w kraju 

furgonem Fiat - Ducato 
^Legnica tel. 282-38.

OH P A uryL
Oferujemy biżuterię złotą 14ct w pełnej 

gamie asortymentowej

Realizujemy zamówienia* indywidualne 
Oferujemy także nowość-biżuterię pozłacflfl?

22 ct. złotem w 150 wzorach
nu P]®tn?ść czekiem potwierdzonym lub gotówką .
Dla stałych odbiorców - warunki płatności do uzgodnię"13

U-H.P. Merkury. 58-500 Jelenia Góra, ul.Oknei 20, 

Hurtowni, w J*}232’10,tlx- 075521, fax 24915 y,
Hurtowni. Wyrobów Jubilerskich. Jeleni. Góra, ul.Ogl^ 

_________ tel.224-97
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akrobatycznej, kick bcoangu i judo. 
Wielkie emocje wywołała rywalizacja 
nauczycieli w strzelaniu na bramkę 
z... zawiązanymi oczami. Oficjalnych 
wyników podać nie możemy, gdyż po 
strzale księdza piłka wylądowała na 
dachu sali gimnastycznej i zawody 
przerwano. Na boisko wyszły dziew­
częta w strojach, powiedzmy, do­
wolnych, by rozegrać poważny mecz 
piłkarski. Urażeni w ambicji chłopcy 
(w końcu zabrano im futbolówkę) 
poszli wówczas na salę grać w ko­
szykówkę. Za nimi powędrowało 
wielu kibiców, a tymczasem na sta­
dion wyszli specjaliści królowej 
sportu - lekkiej atletyki. Wyłoniono 
najlepszych sprinterów i najlepsze 
sprinterki szkoły. Odbył się również 
konkurs skoku w dal.

Nagrodą za aktywny udział w tej 
imprezie był dyplom i uścisk dłoni 
dyrektora szkoły. Nikt nie liczył me­
dali i punktów. Za radość sprawioną 
ucznięm, za sportową frajdę podzię­
kować trzeba wuefistom ZSZ: Ag­
nieszce Hawryszków, Ewie Stani- 
kowskiej, Markowi Kucharskiemu, 
Władysławowi Lesiakowi i Zbig­

niewowi Mularczykowi. Oni się nie 
poddają.

ŚWIĘTO 
SPORTU..

Najlepsi sportowcy szkoły: _ .
dziewczęta: Katarzyna Burdelak, Żaneta Głuszek, Małgorzata Dzia­

dek, Dorota Romaniak, Magdalena Depta. .
chłopcy: Krzysztof Bałako, Marcin Bieniek, Jarosław I iipner, 
Skórka, Krzysztof Skupień.

Chcielibyśmy, aby trwało cały 
rok. Zwłaszcza w szkołach, gdzie 
zaszczepić trzeba modę na aktywny 
tryb życia, życia w ruchu, na świeżym 
powietrzu. Pozbylibyśmy się wów­
czas garbów, platfusów, kyfoz, lor- 

• doziinnychprzypadłości.Nicstcty,w 
szkołach dzieje się coraz gorzej, 
padają SKS-y, a dodatkowe lekcje 

£ wucfu stają się marzeniem ściętej 

głowy. Wszystko rozbija się o pie- 
9 niądze, których brakuje nawet na 
K podstawowe pensje dla nauczycieli.

Nie wszyscy jednak rozkładają 
r ręce, nie wszyscy się poddają. Okazją 

do przypomnienia, że kultura fizy­
czna w szkołach jeszcze istnieje, tył 

i., obchodzonynicdawnowcwszyslkich 
t podstawówkach, liceach i zawodów-
r kach tradycyjny DZIEŃ SPORTU.

W Zespole Szkół Zawodowych im. 
mjra Henryka Sucharskiego w Zło­
toryi, gdzie zostaliśmy zaproszeni, 
nadano mu właściwą rangę. Zaczęło 

-1 się od rytuałów, na miarę wielkiej 

“ imprezy. Na uroczystym apelu wcią­
gnięto na maszt olimpijską flagę, 
odczytano tekst olimpijskiej przysię­

gi. Potem trwała już wspaniała za­
bawa. Oglądaliśmy popisy par tane­
cznych, uczniów ćwiczących w sekcji 

fotoreportaż 
Stanisława Cefocha



Reanimowanie 
reanimacji

Przed kilkoma dniami z inicja­
tywy kierownika legnickiego pogo­
towia ratunkowego Tomasza Kucz­
kowskiego. powstała społeczna Fun­
dacja Reanimacji.

- Naszym ccicm jest doprowa­
dzenie do finału starań o kupno dla 
naszego miasta karetki reanimacyjnej 
z prawdziwego zdarzenia, z polnym 
wyposażeniem.

Póki co, fundacja czeka na zareje­
strowanie w warszawskim sądzie, co 
nic przeszkodziło pomysłodawcom 
uzbierać pewnych kwot na ten zakup. 
12 czerwca aż z Białegostoku przy­
jeżdża do I_cgnicy supernowoczesna 
karetka francuskiej firmy peugeot. 
Karetka - przedmiot westchnień pra­
cowników legnickiego pogotowia - 
będzie prezentowana właśnie ^czer­
wca od 10 do 16 na podwórzu szpitala 
przy ul.Murarskicj.

OKAZJA!!!

Wielka obniżka cen 
w sklepach Zakmatu

Polkowicetul. Legnicka
ul. Kardynała B.Kominka 
Rynek

Lubin: ul. Grabowa
ul. Kościuszki 
Bazar "Skorpion"

Głogów: ul. Budziszyńska
ul. Łużycka 
ul. Galilleusza

Legnica: ul. Sikorskiego (osiedle Piekary)

Zapraszamy

URSUS INACZEJ
Spółka ART "B" nowy dystrybutor ciągników URSUS 

proponuje ratalną sprzedaż ciągników 
na następujących warunkach:

- pierwsza wpłata 50% ceny detalicznej oraz 6 rat miesięcznych, 
oprocentowanych 1 % w skali miesiąca - za ciągniki mniejsze i średnic

-pierwsza wpłata 40% ceny detalicznej oraz 9 rat miesięcznych, 
oprocentowanych 1 % w skali miesiąca - za ciągniki większe

SKORZYSTAJ Z DOGODNYCH WARUNKÓW 
SPRZEDAŻY ORAZ NISKICH CEN!

Ursus C-330M
Ursus C-330 M z kabiną
Ursus C-335
Ursus C-360
Ursus C-360-3P
Ursus MF-235(2812)
Ursus MF-235(2812) z ramą
Ursus MF-255(3512)
Ursus MF-255(3512) z ramą

47.400.000
52.300.000
50.600.000
55.100.000
57.100.000
53.700.000
55.400.000
59.300.000
61.200.000

Ursus MF-255(3512) z kabiną 75.200.000
Ursus 2002 (sadownik) 66.800.000
Ursus 1434 TURBO 155.200.000
Ursus 4512 92.200.000
Ursus 4514
Ursus 512
Ursus 914
Ursus 1012 TURBO
Ursus 1014 TURBO
Ursus 1222
Ursus 1224
Ursus 1614 TURBO
Ursus 932
Ursus 934
Ursus 1032 TURBO
Ursus 1034 TURBO
Ursus 1132 TURBO
Ursus 1134 TURBO 
Ursus 1232
Ursus 1234 TURBO 
Ursus 1634 TURBO

104.200.000 
93.700.000 

106.300.000 
97.700.000 

109.400.000 
132.400.000 
145.600.000 
155.900.000 
110.400.000 
120.700.000 
117.300.000 
129.400.000 
121.000.000 
132.900.000 
136.500.000 
148.200.000 
167.300.000

Sprzedaż prowadzą:

1. Fabryczny Punkt Sprzedaży 
URSUS, ul.Traktorzystów 10, 
Warszawa.

2. Spółdzielnia Pracy Obrotu 
Rolnego, Legnica.

3. Spółka AGROSKRWIS, 
Głogów.

4. AGROMA, ul. Wyścigowa 58, 
Wrocław.

5. Przeds. Mechanizacji 
Rolnictwa, Jelenia Góra.

Zapraszamy do współpracy 
innych dystrybutorów.

Dla Was
specjalne ceny hurtowe.

Informacji udzielają:
- Departament Motoryzacji Art "B", Warszawa 

tel:305-108,307-059
Departament Gospodarki Żywnościowej Art "B", Warszawa 

tel:280-100
- URSUS-Trade, Warszawa 

tel:667-3348,6673249.

ART "B" - OR NOT TO BE

GL4 -

Ten wstrętny 
celnik

Biuro Pośrednictwa Pracy i 
Urząd Celny mieszczą się w tym 
samym budynku. Wydawać by się 
mogło, że gdzie jak gdzie, ale w 
pośredniaku kolejki powinny być 
tasiemcowe. Tak jednak nic jest. 
Wielkiego tłoku tam nic ma. Nato­
miast do celników walą tłumy.

- Dzisiaj przyszłam ojedenastej w 
nocy - mówi pewna kobieta.

Do rozmowy wtrącają się zaraz 
inni petenci:

- Przychodzimy tu w nocy, stoimy 
po kilkanaście godzin.

- Jeszcze takiego bałaganu nic 
widziałem, co oni za tymi drzwiami 
robią?

- Trzeba zapisywać się na listy.
Narzekań i pretensji pod adre­

sem celników było więcej. Wszystkie 
utrzymane w podobnym tonie. Gdy 
zadałem pytanie - jakie towary mają 
do oclenia, na jaką sumę, co się teraz 
przewozi przez granice, nikt nic 
chcial odpowiedzieć. Rozmowa się 
urwała.

Sprawa wydala mi się na tyle 
bulwersująca, że postanowiłem 
wyjaśnić ją u kierownika placówki - 
Jana Bohdanowicza. Z wejściem do 
szefa posterunku celnego miałem 
jednak pewne kłopoty. Ludzie 
stojący przed drzwiami puścili mnie 
dopiero po sprawdzeniu dokumen­
tów...

Mówi Jan Bohdanowicz:
- Rejestrowanie osób prowa­

dzimy od 21 maja. Terminy, które 
wyznaczamy ludziom są krótkie, 
najwyżej kilkunastodniowc. Jednak 
wielu chciałoby, aby były one kilku­
miesięczne. Albo nie mają pieniędzy 
na opłacenie cła, albo liczą, że przy 
opóźnionym terminie opłaty będą 
mogli nimi obracać i w ten sposób 
wiele zaoszczędzą. Ludzi, którzy nic 
posiadają gotówki nic obsługujemy. 
Codziennie przyjmujemy nawet 80 
osób, co jest ewenementem w skali 
kraju. Inna sprawa, że około połowa 
zarejestrowanych w ogóle do nas nic 
przychodzi. Wiele zamieszania 
wprowadziła prasa i telewizja infor­
mując o podwyżkach cel. Spowo­
dowało to natłok klientów. Mamy 
nadzieję, że już niedługo sytuacja się 
poprawi.

INSPEKTOR
- Noi jak tam interesik? - 29 letni 

Paweł T. tak rozpoczyna! większość 
swoich rozmów z rzemieślnikami. 
Stawa! przy płocic, często opierając 
się o maskę zaparkowanego samo­
chodu.

Właściciele warsztatów, kawiar­
ni i sklepików pytali: - O co chodzi?

Paweł T. czekał, aż właściciel 
biznesu podejdzie bliżej. Pokazywał 
wówczas duży czarny neseser i pytał: 
Kiedy ostatnio sprawdzono panu 
książeczki?

Byl to moment kulminacyjny. 
Jeżeli prywaciarz przybierał wściekły 
wyraz twarzy i pytał "A co to pana 
obchodzi?" bądź też "A kim pan 
jest?", T. odchodzi! mrucząc pod 
nosem przeprosiny. Jeśli pytanie 
brzmialo "Pan ż Izby?", przybysz 
uśmiechał się wieloznacznie i czekał 
na dalszy rozwój wypadków. Jeśli 
natomiast nic padlo żadne pytanie, 
za to otwierała się brama, a właściciel 
zapraszał do środka, Paweł T. wie­
dział już, że wygra!.

Wyciągał dwa gęsto zapisane 
bruliony, kalkulator i zabierał się do 
"kontroli". Fachowo sprawdzał ra­
chunki, faktury, czeki i zamówienia. 
Od czasu do czasu zapisywał coś w 
jednym z zeszytów.

Bez przerwy rozmawiał o po­
przedniej kontroli, narzekając na 
nicfachowość inspektorów.

- Wic pan, u nas teraz wszystko 
się zmienia, przyszło wielu nowych. 
Mają wprawdzie dobre chęci ale na 
robocie się nic znają. Może był tu 
ostatnio taki mały z wąsami? - zwykl 
pytać.

- E, nic , taki blondyn w okula­
rach...

- A, Wójcik, nawet nic wie­
działem, że teraz pracuje w terenie. 
Ale jak zwykle robi te same błędy.

Rozmowa toczyła się w przy­
jaźni aż do momentu, gdy uśmiech 
znikał z twarzy T.

- No to coś mamy. Piwo bez­
alkoholowe niczafakturowanc.

Albo: - Od kiedy zaniżamy ra- 
chuncczki, co?

Albo: Byśmy się wstydzili, tak 
ordynarnie fałszować wpisy do 
książeczek.

Prywaciarzowi zaczynały się

trząść ręce. Zaprzeczał 
nieprawidłowościom. 'Inspekt 1,1 
uspokajał i mówił, że próbie^?1'- 
czy się na zapłaceniu przekaz?"'' 
dwóch milionów. W końcu po? nP 
miękł, proponując wprawy'?1’* 

miliona, ale żeby sprawa 
"między nami". Paweł T. z niech?"3 

i wahaniem przystawał na to 
Niektórzy orientowali się w t , ■ 
"kontroli", że mają do czynie?”' 

oszustem. Pozostali płacili. Cm * 
sumieniu-jakdowodzi praktyk/ 
każdy.

Paweł T. przez 0^ 
skutecznie "skontrolował”ponad SrJ 
prywatnych, przeważnie niewielki 
przedsięwzięć gospodarczych . 
terenie dziewięciu województw J 

łudniowych. Gdy szło mu SZCL 
gólnic dobrze, niektórych prywacia 
rzy odwiedza! wielokrotnie. Wsry/ 
minął wówczas, że następnym razem 
powinien przyjść inny inspektor, nn 
"taki wysoki blondyn w okularach"

Wpadł przypadkiem, gdy nat. 
knął się na krewkiego, ale za to praw, 
dziwego inspektora, który razem z 
rzemieślnikiem zatrzymali T. "(fo 
wyjaśnienia". Policja nic miała wąt. 
pliwości - oszust!. Po sprawdzeń 

okazało się, że Paweł T. skończyli, 
ccum ekonomiczne i jeszcze nic 
zdążył nigdzie znaleźć pracy. Do­
chodzenie ciągnęło się długo i raczej 
bezowocnie. Chętnych do oskarże­
nia za oszustwo było zaledwie kilku.

Prokurator nic zdecydował się 
postawić podejrzanego przed są­
dem. Policja umorzyła postępo­
wanie. Paweł T. nigdy nic przedsta­
wiał się, nic mówił gdzie pracuje ani 
jaki jest jego zawód. Pozostawiał to 
inteligencji prywatnych przedsię­
biorców. Inteligencja ta - jak się 
okazywało - często zawodziła.

Inteligencja i zmysł przedsię­
biorczości nic zawiodły natomiast
samego T. Wkrótce po zatrzymaniu, 
a następnie zwolnieniu przez policję, 
założył własny biznes. Zajął się pro­
dukcją plastikowych zabawek. Księgi 
prowadzi wzorowo. I nigdy nic ot­
wiera bramy przed facetami, którzy 
stają przy plocie i pytają: • "No i jak 
tam interesik?".

Krzysztof Potullcki

wam@grsf
59-220 Legnica ul. Kaczawska 28 tel. 261-78 tlx. 0787259

OFERTA * OFERTA * OFERTA * OFERTA * OFERTA
Nowość

Wykonujemy wizytówki na papierach krajowych i zagranicznych (gładkie, 
czerpane - w 7 kolorach), za zgłoszeniem telefonicznym lub teleksowym 
w cenie od 50 tys. zł za 100 sztuk.
Wykonując wizytówkę bezpłatnie reprodukujemy Twój znak graficzny rewe- 
acyjną metodą na płytach fotopolimerowych.

POLECAMY USŁUGI W ZAKRESIE DRUKU
(do formatu A3): i_yi

★plakatów i ulotek reklamowych 
★etykietek i metek cenowych (200 wzorów wykrojnitów)

* papierów firmowych, druków biurowych
faktUrV itp' 2 nadrukiem firmy)

PAMIĘTAJ! OD NAS WYJDZIESZ ZADOWOLONY!



News

Satyrykon

Dwa fakultety i klej...

Biuro Wystaw Artystycznych 
wysiało na miasto silną grupę 
"Nalepćw", do rozwieszenia pla- 
katów informujących owystawie Sre­
browi. W ekipie, jak dowiedział się 
nasz wywiadowca, znalazły się 
wyłącznie osoby posiadające co 
najmniej dwa fakultety. Tak wysokie 
wykształcenie potrzebne było do 
przeprowadzenia sprawnej akcji po­
legającej na zlokalizowaniu i w miarę

Tot. St. Ccloch 
dokładnym zaklejeniu plakatów Sa- 
tyrykonu'91. Okazało się, że . po­
dwójny dyplom nie wystarczył. Część 
satyrykonowych afiszy nadal jest 
dostępnych oczom przechodniów. 
Akcja Srebro kontra Uśmiech - zre­
alizowana została zatem połowicz­
nie. Aby w przyszłym roku odnieść 
pełny sukces, należy w miasto wysłać 
docentów (dla obniżenia kosztów 
mogą być marcowi).

Anna Kotowicz i Elżbieta Pietraszko 
o Satyrykonie'91

Jakie posiłki postanowiłyście 
ściągnąć na pogrzeb Satyrykonu? -

O jakim pogrzebie mówisz. Tyle 
razy już nas grzebali i jeszcze ni­
komu się to nie udało. Mamy 
zapewnienie Wojewody, że Saty­
rykon będzie, a to w jakiej formule i 
kto będzie go organizował, roz­
strzygnie się już niebawem. Na 
pewno nie ma sensu przekształcać go 
w bienale. Satyra jest sztuką chwili. 
Dowcip odgrzany śmieszy jakby 
mniej.

Kabareton został zdomino­
wany przez Piwnicę pod Baranami, 
Logo konkretnie macie na myśli? - 
Żadnych aluzji. Typowi rozśmie- 

szacze wojażują po świecie i kraju 
opowiadając stare dowcipy. Tym 
razem przyjęłyśmy literacką formułę 
zabawiania widzów i jesteśmy pewne, 
że to się obroni.

Jak zwykle zamkniecie się z 
Satyrykonowcami przed miesz­
kańcami Legnicy i będziecie się 
śmiać po kątach...

- Kto się przed kim zamyka? 
Wszystkie imprezy są otwarte, no 
może z wyjątkiem imienin Bazyla, 
ale to sam solenizant decyduje kogo 
zaprosić. Świadczy to o tym, że wartej 
być przyjacielem Satyrykonu, bo oni 
właśnie toast za zdrowie J.B. Lip­
szyca wzniosą na pięknym zamku, 
niedaleko Legnicy. Nie powiemy 
gdzie, bo jeszcze ktoś mógłby 

podsłuchać.
Czy to znaczy, że Satyrykon ma 

wrogów?
- Może nie do końca wrogów, ale 

ktoś uparcie zakleja nasze plakaty i 
afisze na mieście. Chyba są za ładne i 

kogoś kiują w oczy.

rozmawiał
Jas

LISTY

My mieszkańcy i niżej podpisani 
r°dzice maleńkich dzieci z miej­
scowości Wierzbowagm. Gromad- 
lfa> apelujemy do Pana Wojewody o 
Merwencję w dowództwie PGWAR 
w Legnicy, o natychmiastowe zaprze­
danie odbywania lotów przez 
samoloty i Śmigłowce radzieckie nad 
na,zą miejscowością oraz o caiko- 
'Mty zakaz ich latania po godz. 22.00.

Od początku pobytu jednostek 
'adzieckich na naszych terenach, jes­

teśmy dla nich polem treningowym 
Wcześniejsza interwencja u po 
przednich władz 
żadnych rezultatów. W ostatium 
^asie loty samolotowe tak się ruuihfy^ 
u skutki i dokuczhwość ich nie 
sposób tu przedstawić.

Apelujemy i prosimy o nożu 
mieni^zych 
iuż w Polsce wolnej i niepodległej, 
chcemy aby nasze dzieci dalej rosły 

atmosferze wojennej.

Z poważaniem 
Rodzice 

podpisało kilkadziesiąt rodzin

Z łezką 
w oku

Dobiegły  już końca kolejne "Dni 
Legnicy". Które? Właściwie to tru­
dno policzyć, bo nie odbywały się 
każdego roku. Pierwsze zaś zorgani­
zowane zostały Anno Domini 1961. 
Z rozmachem i z hukiem. W nocy de­
tonowały w parku petardy, strzelaływ 
niebo różnokolorowe snopy rakiet. 
Komitet Organizacyjny był tak liczny 
(skupiał kilkadziesiąt osób) jak ten 
niedawny z okazji 750 rocznicy bitwy 
z Tatarami. Wówczas na jego czele 
stało dwóch bardzo ważnych panów: 
kierownik Wacław A i szef Wydziału 
Kultury MRN Tadeusz G. Od po­
czątku ostro zaczęli rywalizować, kto 
ma więcej do gadania w różnych spra­
wach. Wygrali na tym różni "dowci­
pni" organizatorzy poszczególnych 
imprez. Gdy jeden z nich nie chcial 
podpisać jakiegoś rachunku, uda­
wano się do drugiego, który z odpo­
wiednim komentarzem, że ten pier­
wszy na niczym się nie zna, ochoczo 
podpisywał kwit... i odwrotnie.

Te pierwsze "Dni Legnicy" zasz­
czycił nawet swoją obecnością pier­
wszy kapitan ms "Legnica" statku 
PLM - wykorzystując przerwę mię­
dzy rejsami. Odnotować przy tym się 
godzi, że matką chrzestną "Legnicy" 
była Maria Hulajew, posłanka ziemi 
legnickiej. Jeden z fraszkopisarzy 
miejskich odnotował to nawet. "I była 
pierwszą tą obywatelką, która "Leg­
nicę" ochrzciła butelką...

Ogłoszono wiele konkursów. 
Fotograficzny wygrali ex equo Mie­
czysław Pawełek i Franciszek Palka. 
Muzyczny Henryk Karliński, kom­
ponując zgrabny, lekki utwór "Leg­
nicki walczyk", do którego słowa 
napisała znana wówczas poetka 
Anna Matuszczak-Jastrzębska. Ut­
wór ten jednakśpiewany przez zespół 
Miejskiego Domu Kultury pod dyre­
kcją kompozytora, nie zdobył sobie 
takiej popularności na jaką za­
sługiwał. A szkoda. Jak zwykle naj­
większym powodzeniem cieszyły się 
kuplety, w wykonaniu znanego wów­
czas zespołu ABC (braci Bronisława 
i Stanisława Pisiurów) działający przy 
ówczesnym Klubie Spółdzielczym 
(dziś "empik"). Brzmiały one mniej 
więcej tak (cytuję z pamięci):

Eiffla ma Paryż Kwiryna! Rzym, 
nad Wrocław wzbija się piękna 
Iglica, 
lecz my możemy jtoszczycić się 
tym, 
że "Dni" ma swoje Legnica!
W Jaworze cukrownia, w Kuni­
cach węgorze, 
najlepsza kaszanka zaś w Pro­
chowicach, 
lecz z nami nikt konkurować nie 
może, 
bo swoje "Dni" ma Legnica...

I tak dalej, i tak dalej. Często na 
poczekaniu komponowano dalsze 
zwrotki, zależnie od okoliczności... 
Ogłoszono też i konkurs na fraszkę. 
Napłynęło jak zwykle bardzo dużo. 
Aliści największe powodzenie zdoby­
ła, taka poza konkursowa:

Po "Dniach Legnicy", 
ani jednej dziewicy!!

^ Fraszka dnia )

"Wszyscy uczymy się demokracji"!! 
Fakt. I choć w haśle tym wiele racji, 
nie sprzyja nauce dzisiaj trudny czas. 
Najczęściej nauka ta idzie w las!

PS
By skorzystały z niej jednak masy, 
szybko należy wyciąć wszystkie lasy.- 

tv
ŚRODA 

___ 12 czerwca 1991 r

WschSł. 3.14 Wsch. Ks.2.37
Zach. Sł. 19.57 Zach. Ks. 20.04

IMIENINY
Gwidona, Jana, Onufrego

Program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Denver - ostatni dinozaur - ser. 
10.00 Język angielski dla dzieci (14) 
10.05 Przyjemne z pożytecznym
10.30 Dynastia - serial USA
11.55 Aktualności Telegazety 
12.00 -15.55 Telewizja edukacyjna 
12.00 Terra X: Klątwa faraona - ser. 
12.45Terra X: Audiencja u królowej

Saby
13.30 Spotkania z literaturą
14.05 Agroszkoła: Podorywki i siew 

plonów
14.35 Ekonomika dla rolnika
14.45 Chemia bez tajemnic
15.05 Świat roślin: Rośliny drapieżne
15.30 Uniwersytet nauczycielski:

Wyzwanie intymności i miłości
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-Top
16.20 Kino nastolat ków: Jeden rok w 

pewnej szkole (20) - serial
16.45 Sami o sobie - mag. nastolat.
17.15 Tęleexprcss
17.35 System 
18.00 10 minut
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 Jakim prawem?: Dyskrymi­

nacja
19.00 Welcome to Poland - O małym 

i dużym biznesie w Polsce
19.15 Dobranoc: Makowa panienka
19.30 Wiadomości
20.05 Dynastia - serial USA
20.55 Program rozrywkowy
22.25 60/90 - magazyn
22.55 Wiadomości wieczorne
23.10 Rozmowy w "Res Publice"
23.40 BBC - TV Europę

Program II

7.55 -18.15 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (14)
8.40 Czterdziestolatek (19) - ser. TP
9.40 Magazyn TV Śniadaniowej
10.00 CJW
16.45 Powitanie
17.00 Zmiennicy (15) - serial TP
18.00 Fakty
18.30 M.AS.H. - serial USA
19.00 Rebusy - teleturniej
19.30 Koncert Łódzkiej Orkiestry 

Kameralnej "Pro Musica"
20.00 Co czytać?
20.45 Ostatnia karta - Jan Skala
2130 Panorama dnia
21.45 W labiryncie - serial TP
22.15 Sport + kronika wyścigu kolar­

skiego "Solidarności"
22.30 Telewizja nocą
23.25 CNN

...T» a —odjazdy
inptyL.

Bliżej gwiazd

Na niebie corazwięcej gwiazd. U 
nas również...

THE BLECH - Obere Eicher- 
strasse 53,8960 Kempcn Niemcy

THE WATERBOYS - Vartry 
Lodge, Strand rd. Killiney Irlandia

HOLLY TOY - Lallakroken 10, 
0259 Oslo 2 Norwegia

ROXETTE - EMA Teistar, 
P.O. Box 1018, 18121 Liding 
Szwecja.

POGODA

Zachmurzenie duże z możliwością 
przejaśnień. Przelotne opady. Tem­
peratura w nocy od 6 do 9 °C, w dzień 
do 21 °C. Wiatr słaby, umiarkowany.

INFORMATOR
Pogotowie ratunkowe - 999
Straż Pożarna - 998
Policja - 997
Pogotowie Gazowe - 992
Pogotowie
Wodno-Kanalizacyjne - 993
Pogotowie Energetyczne - 991
Pomoc Drogowa - 981

Informacja PKP - 910
Informacja PKS - 936
Informacja WPK - 237-58
Informacja Celna - 208-63
Informacja
Służby Zdrowia -23-177
Informacja
Turystyczna PT1K - 23-327
Informacja Orbis - 22-923
Informacja WPGT
Piast Tourist - 23-982
Biuro Zakwaterowań - 28-192
Informacja Usługowa - 22-274

SZPITALE

Ginekologiczne - położniczy ul. 
Jaworzyńska, pomoc doraźna dla 
dzieci ul.Iwaszkiewicza, oddziały we­
wnętrzne ul.Reymonta, oddział za­
kaźny ul.Nowotki. Ostry dyżur chi­
rurgiczny, szpital przy ul.Murarskiej.

APTEKI

Dyżury pełnią:
* Głogów ul. Perseusza, tel. 33-56-71
* Legnica ul. Izerska, tel. 64-787
* Lubin ul. Wyszyńskiego

tel 42-44-25

Legnickie talenty
W bieżącym roku szkolnym na 

siedem konkursów plastycznych - 
koordynowanych przez Młodzie­
żowy Dom Kultury w Legnicy - 
napłynęło łącznie 3126 prac z 78 
placówek oświatowo-wychowaw­
czych województwa legnickiego. 
Najlepsze dzieła uczniów plastyków 
kwalifikowane były też na różne 
konkursy ogólnopolskie oraz mię­
dzynarodowe. Laureatami między­
narodowych konkursów zostali: w 
Finlandii - Paulina Narewska, 
Emilia Wolszczak i Michał Bier- 
wiaczonek. W Indiach, w słynnym 
konkursie "Shankar's" - Łukasz 
Siwulski. W Niemczech - Monika 
Dzieniszewska i Karolina Kustosik. 
Wszyscy wymienieni są uczestnikami 
sekcji plastycznej MDK w Legnicy. 
W czterech konkursach ogólno­
polskich nagrody zdobyli: Artur 
Gibała - SP 1 Złotoryja, Karolina 
Rojek, Joanna Wyskup, Magdalena 
Obertaniec (dwukrotnie) oraz 
Katarzyna Dziurzyńska, Monika 
Piotrowska, Paulina Narewska, 
Mariola Bzdyra, Joanna Jasińska 
Justyna Słupska - wszystkie MDK 
Legnica.

Po każdym konkursie woje­
wódzkim urządzano wystawę naj­
lepszych prac w MDK. Ich autorzy 
otrzymywali zawsze cenne nagrody 
ufundowane przez Kuratorium Oś­
wiaty i Wychowania w Legnicy. 
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 
również nie zabraknie funduszy na 
wspomniane konkursy, spełniające 
niebagatelną rolę w procesie wy­

chowania estetycznego.

(0
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Parada tabel piłkarskich

Legnicka Liga Szaradzistów

KRONIKA 
POLICYJNA 
W LUBINIE przy u, „ 

skiego w następstwie wady J"1* 

cji elektrycznej wybuchł pożar 
strawił całe wyposażenie mieś*) 
Anny M- Spłonęły meble, u rząd '

kuchenne, boazeria, tapety I 
cielka oceniła swoje straty na 4^

Również w Lubinie w dniach,
10 czerwca z budynku biurou/7' 
"Energopolu" przy ul. Ścinaj0 
złodzieje skradli radioodbj? 
chłodziarkę, kalkulator, ub|/? 
robocze i różnego rodzajj drobią^ 
Wartość łupu wyniosła 5 min zł^

10 czerwca na lubińskiej u J 
Kruczej ArturH. lat 18pobi|MJ? 
K. lat 16. Krewki młodzieniec J

11 klasy Zasadniczej Szkoły
czej trafił do Izby WytrzeźwiL 
Obecnie troszczy się o niego ,5 i 

kurator.
Tego samego dnia o godz. 23« 

w LEGNICY na gorącym uczyj 
włamania do dwóch samochodów 
obywateli ZSRR został zatrzymam 
Mirosław K. lat 30 - mieszkaniec 
bina. Włamującsięzniszczyłjenaot 
620 tys. zł.

W dniach 7 -10.06 z pomiesz­
czeń budynku wznoszonego przy u. 
Wrocławskiej w Legnicy nieznani 
sprawcy skradli armaturę, w tym 
m.in.: 59zaworówgrzejnikowychi2ł 
sztuk zaworów gazowych. "BudopoT 
poniósł straty rzędu 3.600 tys. zL Jest 
to już kolejna kradzież na tej bu- 

dowie - pilnowanej przecież "rze­
telnie" przez dozorców.

Na autostradzie, 10 czerwca ok. 
godz. 1030 na 86 km trasy A-4 ja- 
dący z Olszyny samochodem BMW 
Janusz Z., mieszkający stale w Ber­
linie, prawdopodobnie, zasnął za 
kierownicą, zjechał na pobocze i ude­
rzył w drzewo. Kierowca miał dużo 
szczęścia - wyszedł z tego z niewiel­
kimi obrażeniami, natomiast napra­
wa BMW będzie kosztowała ok. 23 
min zł,

^Ogłoszenia drobnej

♦ RADIO TAXI258-15

39
39
30
29
29
28

24
24
24

21
15
13

1. Konfeks Legnica
2. Czarni Żagań
3. Meblarz N. Miast.
4. Międlił
5. Zamęt Przemków
6. Ravia Rawicz
7. Zagłębie II
8. Kania Gostyń
9. Chrobry II
10. Fadom
11. Zjednoczeni
12. Krobianka
13. Polonia Leszno
14. Budowlani Lubsko

Klasa międzyokręgowa 
juniorów - 24 mecze

Klasa międzyokręgowa 
(4 liga) - 26 spotkań

77-30 
49-22 
52-43 
48-33 
32-27 
44-47 
56-41
36- 40 
29-37
44-56
37- 42 
41-56 
34-83
38- 66

ZA KILKA DNI LATO!!!

Z myślą o dzieciach

NIEOBOZOWE 
LATO!

Od rana 11 czerwca br. rojno i 
gwarno zrobiło się w legnickim 
"Domu Harcerza". Znak, że zbliżają 
się wakacje. Zjechało się tu kil- 
kudziesięcioro młodych dziewcząt i 
chłopców w zielonych i szarych 
mundurach z różnych stron woje­
wództwa - kandydatów do prowa­
dzenia zastępów Nieobozowej Akcji 
Letniej Chorągwi Legnickiej ZHP.

Założeniem NAL jest samo­
dzielna działalność dzieci i młodzieży 
w miejscu zamieszkania, zorganizo­
wanych w zastępy wakacyjne. Akcja

Fot. St. Ccloch

ta nabierze w tym roku szczególnego 
znaczenia, gdyż znaczna część dzieci 
pozostanie w miejscu zamieszkania. 
Z myślą o nich Chorągwiany Sztab 
NAL, Dom Harcerza wspólnie z 
naszą redakcją inspirować będzie tę 
akcję przez zamieszczenie pro­
pozycji zadań, kursów, zabaw pod 
specjalnym znaczkiem NAL-u po­
cząwszy od pierwszych dni wakacji. 
Pierwsze zadanie zamieścimy już 24 
czerwa br.

(pek)

W LUBINIE 
LATONA

Klasa okręgowa (5 liga)

51 
42 
32 
31
29 
28 
23 
20
19 
19

78-
86-
64-
56-
40-
53-
58-
45-
48-
34-
40-
38-
39-
35-

1. Górnik Złotoryja
2. Chojnowianka
3. Sparta Grębocice
4. Park Targoszyn
5. LZS Ostaszów
6. Mieszko Ruszowice
7. Kuźnia II
8. Cement Racib.
9. Prochowiczanka
10. Czarni Rokitki
11. Płomień Radwanice 18
12. Rodło Granowiec 18
13. Spółdzielca Gaw. 17
14. Cicha Woda 15

KIERMASZ

(led)

| GASTROFIBEROSKOPIA

Rozkosze

Jan Gabrysiak

38
34
30
29
28

23
21
20
16 
13 
8

DLA HUTNIKÓW
Dzisiaj od 12,00 do 16,00 

przed Domem Hutnika w Legni­
cy odbędzie się wielki kiermasz 
„ZAKMATU” dla pracowników 
HM „Legnica” i Legmetu. Jak 
dowiedzieliśmy się przypadkiem 
(ma się swoich informatorów) ar­
tykuły będą tam sprzedawane po 
cenach hurtowych. ‘

Nasi „agenci” poinformowali 
nas, że 14 czerwca podobny kier­
masz „ZAKMAT” zorganizuje 
przed Zakładami Górniczymi 
„Sieroszewice”.

65-21 
65-15 
35-23 
51-34 
44-43 
69-43 
44-39 
38-38 
20-36 
37-40 
35-57 
20-60 
13-80

Szef państwa polskiego w Paryżu 
ogłosił,
że doznał tam z żoną ogromnych 
rozkoszy'.
Ja z tego taki morał wynoszę: 
milsze są od polskich francuskie 
rozkosze.

1. Zryw Zielona Góra
2. Zagłębie Lubin
3. Górnik Polkowice
4. Chrobry Głogów
5. Konfeks Legnica
6. Dozamet Nowa Sól
7. Lechia Zielona Góra 24
8. Kuźnia Jawor
9. Ravia
10. Miedź Legnica
11. Górnik Złotoryja
12. Obra Kościan
13. Pogoń Góra

] nowoczesna diagnostyka cho-
I rób żołądka i dwunastnicy

Janusz Miernicki
lekarz chirurg

Złotoryja ul. H.Brodatego 5,
I godz. przyjęć:
| wtorki i czwartki-1600 - 1800
• w każdą sobotę - 900 - 1030
* tel. grzecznościowy (83) 886

SUCHO
Lubiński Ośrodek Sportu i 

Rekreacji chyli się ku upadkowi. 
Dyrektor Gruszczyński rozpowiada 
wszystkim dookoła, że to wina 
poprzedników i oczywiście... ko­
muny. Jako przykład podaje sytuację 
obiektów nad Zalewem Mało- 
mickim. Nam się natomiast wydaje, 
że to raczej nieumiejętność i brak 
pomysłu są przyczyną zamykania 
lubińskich basenów. Zrzucanie winy 
na ekipę H. Kruglińskiego i wstrę­
tnych komunistów budzi jedynie 
niemiły smak... Mniej słów więcej 
skuteczności w pracy.

Zerwanie umowy o dzierżawę 
obiektów gastronomicznych, rekrea­
cyjnych itp. nad Zalewem Ma- 
łomickim na podstawie wyduma­
nych pomówień, przypuszczeń i 
niezadowolenia z ceny za metr kwa­
dratowy jest ewidentnym błędem 
pana dyrektora. Mamy bowiem sy­
tuację (po wyprowadzeniu się dzier­
żawcy z własnym sprzętem i ma­
teriałami), że każdy lubinian może 
liczyć tego lata jedynie na kąpiel w 
wannii lub... kałuży nazwanej szum­
nie zalewem.

Ciekawe, co o tym myślą lu­
bińscy radni? Ciekawe, jak długo 
będzie sucho w Lubinie? Do dzia­
łalności OSiR-u w Lubinie powró­
cimy przy najbliższej okazji.

(ted)

S*n,y °*,OKZ56J d(obnS; 2 tys. zł za słowo, ramkowe - 5 tys. zł za cm2 
redakga nie ponosi odpowiedzialności. Wydawca-

^^£“^*ow,ańska4,tel. 44-14-03)iGłogowie(ul. Budowlanych 3*,Vel"

Krzyżówka nr 41 (Spkt)

"WOAL"

Pionowo:
1. część ucha wewnętrznego
2. budowla wodna, grobla
3. przedmiot
4. zabronienie,
5. zatruwa powietrze nad Legnicą
6. suche drewienko
8. miara szczęścia
9. pomarańcza
11. typ niewodu
12. z niego kijanki
14. zapora obronna
16. blagier, udawacz
18. herb Mickiewiczów
19. część Nowej Gwinei
20. Jagiellonka

Poziomo:
1. państwo arabskie
4. ekstaza
7. kubełek
8. płycizna na rzece
10. emocji lub strachu
12. własność armatora
13. mika
15. rabat
17. Józef, uczestnik trzech powstań 

z XIX'wieku
21. żurnalista
22. zgliszcza, rudera
23. Tadeusz, poseł z obrazu Matejki


